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RESOLUCION METROPOLITANA N°S.A 0 0 ‘f 7 4

"Por medio de la cual se adiciona una Z@rl%péég%f’\ a un Centro de Piagnostico Automotor”

CM 5 26 16664

ABURRA

En uso de las facultades establecidas en las Leyes 99 de 1993, 1437
2013, la Resolucion Metropolitana N° 1023 de 2008, y 3

complementarias vy, '
CONSIDERANDO <</

1. Que mediante Resolucion Metropolitana N°. S.A., 5;,. de 27 de enero de 2014,
-ggntercio denominado CDA MOTOS

LA 80, ubicado en la carrera 81 N° 40-132 dely
la sociedad CENTRO DE SERVICIOS BEL[MO S.AS., con NIT. 811.000.785-5,
YBIRIAN DEL SOCORRO GOMEZ MOLINA,

iIdentificada con cédula de ciudadania O por quien haga sus veces en
el cargo, cumple con las exigenci%%\_eb materia de revision de gases de escape de

motocicletas, motociclos y mototﬂ?wlos accionados tanto a gasolina (cuatro tiempos)

como mezcla gasolina-aceite (dos tiempos), para los siguientes equipos:.

Caracteristicas MEquipo para motos | Equipo para motos de
R de2T7 4 4T
Marca Horiba Horiba
Serial A3E32485 A3E32483
Factor de Eqdiyaiencia 0,593 0.503

de Propand~REF
e f*f.]’[ﬁ?i%éﬁf

CENTRO DE SERVICIOS BELLO S.A.S., con NIT. 811.000.785-5, a
5 de su representante legal, solicitd a la Entidad, mediante escrito radicado No.

traves
96 del 16 de septiembre del 2014, la inclusién de un equipo de respaldo

.* inado para medir gases de escape de motos 4 tiempos, marca HORIBA, BE 140,
erial No. A3E-32487, en |a certificacion otorgada al Centro de Diagnéstico Automotor
CDA MOTOS LA 80.

3. Que en egjercicio de las funciones de vigilancia, control y seguimiento al uso vy
aprovechamiento de los recursos naturales renovables conferidas por la Ley 99 de
1993 y atendiendo a lo dispuesto en la Resolucion 653 de 2006, personal de la
Subdireccion Ambiental de la Entidad realizé acompanamiento al CDA durante la
realizacion de las pruebas practicadas el dia 9 de octubre del afio en curso, y verificé
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el funcionamiento del equipo analizador de gases objeto de la solicitud; asi mismo,
evalud la informacidn suministrada, lo que generd el informe Técnico N° 004200 del
17 de octubre de 2014, en el gue se establece |o siguiente:

"El dia 09 de octubre se realiza visita segun Rad:cado 022299 del 16 de .

Solicita incluir un analizador de gases Marca HORIBA con serie {Cual sers
destinado para andalisis de motocicletas cuatro tiempos y estara como respaldo, ja este se le
realizan las pruebas pertinentes para ver sl el equipo cumple con la NTC5 65;
El CDA cuenta con dos equipos para analisis de motos dos y
fueron constatados en la visita del 25 de septiembre del 2014. 7™ ,'
E incluiré un equipo de respaldo para anélisis de motoc.fc ) Sl
siguientes caracteristicas:

2.1.2 RESPECTO A LOS GASES DE CALIBRA

L as Normas Técnicas Colombianas NTC 5365 1establecen en el numeral 5, el principio

o=t :.a- k] e,

Tabla 1 ¢ " en pista del CDA

Caractenstfca | Linea 1 Linea 2
Motos 4T Motos 2T
HORIBA HORIBA
A3E32483 A3E32485
0 503 0523

2 Puntos de verificacién del intervalo de medicion para motos de

Dos (2) tiempos
Intervalo de medicion Bajo | Intervalo de medicién Alto
e, FPropano HC 300 ppm 3200 ppm
{Mohoxido de Carbono CO 1,0 % 8,0 %
Biéxido de Carbono CO. 6,0 % 12,0 %

Tabla 3. Puntos de verificacion del intervalo de medicién para motos de
Cuatro (4) tiempos

Punto Intervalo de medicion Bajo | Intervalo de medicion Alto
Propano HC 300 ppm 1200 ppm
Mondoxido de Carbono CO 1,0 % | 6,0 %
Dioxido de Carbono CO, 6,0 % 12,0 %

3. RESPECTO A LAS PRUEBAS DE REPETIBILIDAD, EXACTITUD, TOLERANCIA AL
RUIDO Y TIEMPO DE RESPUESTA
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La empresa TECNICENTRO LOS COLORES suministro los gases de referencia para

realizar la verificacion del equipo de respaldo HORIBA con serie A3E-32487, los gases
utilizados son los siguientes:

Tabla 4. Gases de referencia para prueba de gases

(...)

GASES GAS DE CALIBRACION
BAJA ALTA
C2(%) 0 0
CO(%) 1 4,04
CO2(%) 6 12,22
HC(ppm) 300 1192
Marca SCOTT
Nro. Cilindro 102920121
incert. Exp. (+/-2%)

3.1.1 g
RESULTA D@SF?UEBA DE EXACTITUD
HC | o) CO2 02
PIRETA UTILIZADA CERO
0 7™ 0 0 20,9
/ PROMEDIO
, 758 0 0 20,83
DESVIACION ESTANDAR
i AQWO, 59 0 0 0,05
f L RESULTADO PRUEBA 1
, -0,04 0 0 20,78
j Ksd
; 2,06 0 0 0,18
: Y1
2,61 0 0 21,01
U7
2,61 0 0 0,11
Y,
-1,51 0 0 20,65
Uz
1,51 0 0 0,25
REQUISITO DE NORMA
50 0,05 0,1 1
GRADQO DE CUMPLIMIENTO
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
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RESULTADOS PRUEBA DE EXACTITUD
HC CO CcO2 02
PIPETA UTILIZADA BAJA
154, 5 1 6 0
PROMEDIO
156,76 102 6 0,06

DESVIACION ESTANDAR
1,02 0 0,03
RESULTADO PRUEBA 1
155,74 1,01 5,97
Ksd
2 54 0,01 0,09
Y1
1593 1,03 6,09

| 48 0,03

164,22 1,01

REQUI *NE NORMA
0 %{’ 0.4 0,5
@'DE CUMPLIMIENTO

CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

50

J TADOS PRUEBA DE EXACTITUD
CO CO2 02
PIPETA UTILIZADA MEDIA
1.58 11,18 0,00
PROMEDIO
1,62 10,98 0,03
DESVIACION ESTANDAR
0,01 0,04 0,04
RESULTADO PRUEBA 1
1.61 10,94 -0,01
Ksd
223 0,02 0,10 0,09
Y1
320,28 1,64 11,08 0,12
U1
6,13 0,06 0,10 0,12
Y,
315,82 1,59 10,88 -0,06
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Uz
1,67 0,01 0,30 0,06
REQUISITO DE NORMA
50,00 0,10 0,80 0,50
GRADO DE CUMPLIMIENTO
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

RESULTADOS PRUEBA DE EXACTITUD
HC CO CcCO2
PIPETA UTILIZADA ALTA
618.00 3,90 12 00
PROMEDIO
631,59 3,96 12 08
DESVIACION ESTANDAR \x
1,05 0,02 0,04  ha™ 0,03
RESULTADO PRUE&@}ﬁ
630,54 3,94 1w 0,00
3,67 BY 0,10
635,26 | 0,13
17.26 \’§Q}13 0.21 0,13
G Y>
" 389 11,95 -0,07
T Us
RN 0,01 0,05 0,07
- REQUISITO DE NORMA
» 50,00 0,20 0,80 0,50
GRADO DE CUMPLIMIENTO
el CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

vacion: La prueba de exactitud cumple en todos sus ciclos para los cuatro canales CO,
d@ 02y HC.

3.1.2 Prueba de tolerancia al ruido equipo serial A3E-32487

RESULTADOS PRUEBA DE RUIDO
HC CO COZ2 0)
PIPETA UTILIZADA BAJA

154,5 1,00 6,00 0,00
RESULTADO PRUEBA

1 0,00 0,0 0,00
REQUISITO DE NORMA

8 0,02 0,2 0,3

. 405-31 Conmutador: (574385 6000 Fay: 57512623201 8.4, 141 Atancian Ciudadana: {5
Wﬁei!rn ﬁ.ﬁt:ﬁqurﬁ {E!ﬂmbaa

743385 5000 Ext: 127 C.P. 950015 Nit: 520.584.423 3
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GRADO DE CUMPLIMIENTO
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
RESULTADOS PRUEBA DE RUIDO
HC CO CO2 02
PIPETA UTILIZADA ALTA
618 3,90 12,00 0,00
RESULTADO PRUEBA
1 0,007 0,016 0,000
REQUISITOS DE NORMA
8 0,08 02
GRADO DE CUMPLIMIENTO
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

SC-CERZT0820

3.1.3 Prueba de repetibilidad equi \;gl A3E-32487

RESULTADOS PRUEBA DE REPETIBILIDAD
HC CO cozw 02
PIPETA UTILIZADAALTA

618 4,04 [T\ 22 0
RESUL @QD RUEBA
1,10 0,07\ 0,04 0,00
RE@USITO DE NORMA
10,00 | A_016 0,30 0,40
RADO DE CUMPLIMIENTO
CUMP CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

4 ueba de tiempo de respuesta equipo serial A3E-32487
Pipeta empleada

Baja
Concentracion
HC en CO en
ppm % COren %
154 5 1 6

Criterio de los 8 seg

Meta
90% Resultado
HC en
ppm 139 150,00
CO en % 0,90 0,93
CO.en % 5,40 5561
CUMPLE

3
*ﬂﬂﬁ m?wmw*. m-i!-aﬁ-ﬂ-ﬁ

Criterio de los 12 seqg

Mela
95% Resulfado
HC en
ppm 147 157,00
COen% 0,95 1.03
CO.en % 9,70 6,00
CUMPLE
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Para el tiempo de respuesta se utilizé una manguera con una longitud de ocho metros con
ochenta (8,80 Mts) la cual aprob¢ para los criterios de los 8 y 12 sequndos en alcanzar las
concenlraciohes segun los calculos del 90 y 95 por ciento de su medida.

(---)

Observaciones. El equipo serial A3E-32487 cumple las pruebas de :
ruido, repetibilidad segtn los requisitos del numeral 5.2.7 de la norma tégpigajcolombiana
ug3ta del sistema

motocicletas, motociclos y mototriciclos cuatro (4) tiemposs Para el cumplimiento de esta
norma el CDA Motos la 80 tiene instalado en el operacion INSPECTOR GAS,
marca CARTEK, version 1.16.1.62. |

La visita fue atendida por el sefior Jorge Garéid, &
mientras se realizan las pruebas de gases.

El Centro de Diagnéstico Automotor _____'rf.t LA 80, dispone de una pista para la revision
técnico-mecanica y de gases paraﬁc!etas, motocicios y mototriciclos.

Fara expedir el certificad :a B la revisién de gases a motocicletas, motociclos y mototriciclos
se exige el cumplimie yde 1o estipulado en la NTC 5365:2012

42 CUMPLIVIEND®’DE LA NORMA

en motocilgtds, motociclos y mototriciclos accionados tanto a gasolina, como mezcla
gasolina‘deeite y establece el método de ensayo y las caracteristicas que deben cumplir 10s

eﬁgfﬁ%wy el software de aplicacion empleados para medir las emisiones de este tipo de
fueH

@ moviles.

ih3 ANALIZADOR DE GASES.

| El CDA Motos la 80, solicitd ante el Area Metropolitana del Valle de Aburra, la certificacién
de un equipo de respaldo que se describe a continuacion, el cual sera dedicado para expedir
la certificacion de emisiones de gases de combustion interna de vehiculos tipo mofo cuatro
tiempos.

Dando cumplimiento a lo establecido en el numeral cuatro (4) de la NTC 5365 de 2012, el
CDA definio la dedicacion exclusiva de los equipos a certificar. El CDA MOTOS LA 80,
Fosee los siguientes equipos:
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Tabla 5. Caracteristicas de los analizadores de gases.

SC-CERZ210820

GP-CER210821

Caracteristicas Equipo para Intervalo de Intervalo de Unidad
motos 4T medicion del medicion exigido
Respaldo equipo por la norma
Marca HORIBA CO Oa15 CO Oa 10 % en voldmen
CO. 0a 20 CO, 0a 20 % en v,;@"fgn‘i’é-n
Serial A3E-32487 HC | 0a20000 | HC 0 a 10000 1,
Factlor de olumen
Equivalencia de 0,515 0, Oaz2bd O, 0a 25
Propano - PEF
Caracteristicas Equipo para Intervalo de Unidad
motos 47T medicion del
equipo
0
soren | G0 | 0s7 00 [ Nd 0| Fonvoluma
2 1 0
Serial A3E-32483 HC | 0a20000 | HG: a 10000 ppm
Factor de \ % en volumen
Equivalencia de 0,503 0aZ2b
Propano - PEF
Caracteristicas Equipo para Intervalo de Unidad
motos 2T medicion exigido
por la norma
varea HORIBA A CO T 0820 | % en volumen
2 o
Serial A3E-32485, |%HC | 0420000 | HC | 0a 20000 ppm
Factor de % en volumen
Equivalencia de 0a 25 0> Oazlb
Propano - PEF

L0S equipos a
Y A3E324

e [0S “m adores estan equipados con una sonda de muestreo simple, una sonda de

e 1 | .:E-t

ﬁ?ga doble, linea de muestra flexible, sistema de remocién de agua, trampa de
afticulas, bomba de muestra y componentes de control de flujo.

(L. [0s analizadores estan dispuestos en un mueble en el cual se almacenan todos los

accesorios y manuales de operacion y el cual permite el acceso a las rutinas de servicio y
cambio de componentes.

e Los componentes eléctricos de los analizadores estan protegidos contra polvo, humedad,
golpes, vibraciones y choque elc.

» Los analizadores de gases cuentan con los sensores periféricos de temperatura,
velocidad de giro, temperatura ambiente y humedad relativa.

e Los equipos cumplen con lo establecido en la norma EN61010-1

e [0s analizadores de gases operan bajo las condiciones de temperatura y humedad
establecidas por el fabricante.

e [0s equipos analizadores de gases tienen un tiempo de calentamiento de 5 minutos tal

como se verificod en la visita.
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e [0S equipos analizadores de gases cuentan con la conectividad necesaria para el envio
y/0 recepcion de informacion.

e [0S equipos analizadores de gases cuentan con un dispositivo de corte que conftrola
automaticamente el puerto de infroducciéon de la muestra, el puerto de calibraciéon con el

gas patron y el puerto para la realizacion del auto cero, el cual cuenta con un ﬁﬁ?\de

carbon activado.

* [os equipos analizadores de gases cuentan con el sistema de compensaciondafemétrica
de presion y con un indicador de flujo bajo dentro de las tolerancias especifitgddas por la
norma. |

o [a velocidad de renovacion de informacién de los analizadores de gasgsées de dos veces
por segundo |

e [0S analizadores de gases cumplen con los requisitos de ener@é/es,oecfﬁcados por el

fabricante. Q
e [o0s analizadores de gases funcionan bajo el principigZ de¥absorcién infrarroja no
dispersiva.

o [0s analizadores de gases cumplen con los parémes.ggi}fdé medicién establecidos en el
numeral 5.2.1 y con la resolucién minima de los &%@ stablecidos en el numeral 5.2.2
de la NTC5365 de 2012.

e [0S analizadores de gases aprueba en forma sisternatica una calibracion con gas patron
para HC, CO y CQO, y se guarda en el dis \@@fo del sistema de computo la calibracion
realizada.

e Eltiempo de respuesta para los cana!e@! analizador desde el momento de la toma de
la muestra por la sonda, hasta que_&Parece en pantalla, no excede los 8 segundos para
alcanzar el 90% de la lectura nidesul2 sequndos para el 95% para los canales de CO,
CO,, e HC ni 15 segundos itanzar el 90% de la escala completa para el canal de

oxigeno.

e [0S equipos analizadore c}’é’@ases cumplen con los requisitos de exactitud, tolerancia al
ruido y repetibilidad dg & trata el numeral 5.2.7 de la NTC 5365 de 2012. Se anexa
reporte de las evalugagfonés realizadas.

Equipo de respalde | A3E-32487 destinado para andlisis de motocicletas cuatro tiempos

(..

4.4 ES}?\ FICACIONES DEL SOFTWARE DE OPERACION

E@%ra de aplicacion de la empresa Los colores, INSPECTOR GAS marca CARTEK,
NEFsion 1.16.1.62., No se evalud en su totalidad debido a que el Centro de Diagnéstico

Permite al operario acceder al software de aplicacion a través de una clave.

Permite el ingreso de informacion como fecha, ciudad hora efc.

Permite realizar las secuencias y bloqueos relacionados con la realizacion del auto cero.
Muestra en pantalla el nombre de la empresa, el valor del PEF, fecha y hora de la ultima
verificacion y ajuste, el serial y la marca del banco de gases, fecha y hora actuales, el
nombre, la version y propiedad intelectual del software de aplicacion.

e £/ software de aplicacion genera copias de seqguridad.

o [E| software identifica y valida el equipo al que esta conectado y solicita las secuencias de
preparacion de que trata el numeral 4 de la NTC 5365 de 2012.

®
L
@
®
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o £l software de aplicacion garantiza la condicion de medicidon inicial del analizador (por
debajo de 20 ppm o 500 ppm de HC para vehiculos de cuatro y dos tiempos
respectivamente).

e /mpide el acceso al analizador y a su operacion por medio de contrasefias.

e Comprueba por medio de red la presencia de al menos una impresora.

s E/ software de operacion y el hardware del sistema permiten el registro de Ia ! fohacic
de las tablas 8 a 13 dela NTC 5365 de 2012. Y

4.5 PROCEDIMIENTO MEDICION MOTOCICLETAS:

El CDA aun no esta operando al publico por lo tanto no es posible vg
no hay presencia de motocicletas para validar el método de g, |

4.6 UTILIZACION DE LOS EQUIPOS.

Los equipos del CDA mofos la 80 seran utilizadas en las la%@%s propias para cuantificar las
emisiones producto de la combustion de las motos que -sfarén certificadas por este CDA
una vez este habilitado por el ministerio de transpogi%
Técnico Mecanica y de Emisionss Contamfnantss”.

4. Que de acuerdo con las pruebas practi
HORIBA, serial nimero A3E-32487,
empresa Tecnicentro Los

’ "se expide el Codigo Nacional de Transito Terrestre y se

)es”, el Ministerio de Transporte expidié la Resolucion 3768 de

2013 a traves - al “se establecen las condiciones que deben cumplir los centros

de diagnosticg™automotor para su habilitacién, funcionamiento y se dictan otras

6. Que elar Bulo 6° de la Resolucion 3768 de 2013, consagra los requisitos que deben

acredjtal los centros de diagndstico automotor interesados en habilitarse para la
5 Ion del servicio de la revision técnico-mecanica y de gases, dentro de los
Jales esta el de obtener la certificacion expedida por el Instituto de Hidrologia,
Meteorologia y Estudios Ambientales (IDEAM), en la que se indique que el centro de
diagnostico automotor cumple con las exigencias en materia de revisién de emisiones
contaminantes, con fundamento en las Normas Técnicas Colombianas que rigen la

materia y de conformidad con los lineamientos que adopte el Ministerio de Ambiente V
Desarrollo Sostenible.

7. Que no obstante lo anterior, el paragrafo 2 jibidem, establece que hasta tanto el
Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible adopte el procedimiento para la
expedicion de la certificacion, esta sera expedida por la autoridad ambiental
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competente- Corporaciones Autbnomas Regionales, las de Desarrollo Sostenible y las

Autoridades Ambientales, a que se refiere el articulo 66 de la Ley 99 de 1993 y el
articulo 13 de la Ley 768 de 2002, segun el procedimiento establecido en la
Resolucion 653 de 2006 o las normas que las adicionen, modifiquen o sustituyan.

_.:;:i'jf"f":a': en los

metodologia para determinar las concentraciones de diferentes¢
tanto con

gases de escape de las motocicletas, motociclos y mototriciclés
gasolina (denominadas como de cuatro tiempos) como Mezcla gasolina-aceite
(denominadas como de dos tiempos), realizadas en co .., de marcha minima o
ralenti, asi como establecer las caracteristicas té% minimas de los equipos
necesarios para realizar y certificar dichas medicjcf’%s, dentro del desarrollo de los
programas de verificacion y control vehicular.

10. Que por lo anteriormente expuesto, esta Erf{é\d"con&dera viable adicionar el equipo
que a continuacion se indica, a la ce-lon en materita de revision de gases
concedida al establecimiento de comergio denominado CDA MOTOS LA 80, ubicado
en la carrera 81 N° 40-132 del mypi de Medellin, de propiedad de la sociedad

CENTRO DE SERVICIOS BELEQXS.A.S., con NIT. 811.000.785-5, toda vez que

cumple con la NTC 5365 deﬁo en materla de revision de gases de escape de

motocicietas, motociclos y mo%tnmclos accionados a gasolina (cuatro tiempos):

Caracteristicas Equipo para motos de 4T
Marca O‘( HORIBA
Serial A3E-32487
Factor de gt]uiga encia de Propano - PEF 0,515
11. Que de ac a la Resolucion N°. 5624 de 2006 del Ministerio de Transporte, los

centros dlagnostlco automotor deben remitir a la autoridad ambiental, dentro los
diez rimeros dias de cada mes, el informe mensual que contiene mformacmn

rﬁ! @m da con los resultados de la revision técnico-mecanica y de gases de las
lcletas motociclos y mototriciclos, vehiculos ciclo otto y diésel inspeccionados.

12. Et de conformidad con el literal j) del articulo 7° de la Ley 1625 de 2013 y los

articulos 55 y 66 de la Ley 99 de 1993, se otorga competencia a las Areas
Metropolitanas para asumir funciones como autoridad ambiental en el perimetro
urbano de los municipios que la conforman, y en tal virtud, Ia Entidad esta facultada
para conocer de las solicitudes de licencia ambiental, autorizaciones, permisos,
concesiones entre otros. -
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13. Que la Ley 99 de 1993 articulo 31 numerales 11 y 12, le otorgan a esta Entidad entre
otras facultades, la funcidén de evaluacion, control y seguimiento a las actividades que
generen o puedan generar un deterioro ambiental.

RESUELVE

Articulo 1°. ADICIONAR el articulo 1° de la Resolucién Metropolitana N°. 'u
27 de enero de 2014, en el sentido de incluir el equipo que a continuacion se i
vez que cumple con la NTC 5365 de 2012, en materia de revision de gasgsg™

. . - . . -y, e
motocicletas, motociclos y mototriciclos accionados a gasolina (cuatro tiefitpos):

<

Caracteristicas Equipo par{’ﬁ?{& de 4T
Marca | JOF%«% A

Serial 86432487

Factor de Equivalencia de Propano - PEF 6,515

Articulo 2° Los demas articulos contenidos en =~. Metropolitana N°. S.A.
000108 de 27 de enero de 2014, no sufren ninguwoificacién y tienen plena vigencia.
Articulo 3°. Informar, que las normas *—

“8eMCitan en ésta actuacién administrativa
pueden ser consultadas en la pagina weh. dea Entidad www.metropol.gov.co, haciendo
clic en el Link "Quienes Somos”, posteﬁi

Mmente en el enlace “Normatividad” y alli en -
Busqueda de Normas-, donde po ’Uscar las de interés, Ingresando los datos
identificadores correspondientes £

Articulo 4° Ordenar la pbl?@elén del presente acto administrativo en la Gaceta
Ambiental, a costa del injetesado, conforme lo dispone el articulo 71 de la Ley 99 de
1993, y en la pagina web¥de la Entidad de acuerdo a lo previsto en el nhumeral 4 del

articulo 2° de la Resplutioh 0653 de 2006.

Articulo 5°. de conformidad con el articulo 96 de la Ley 633 de 2000, en

armonia con 747 de 1998 del Ministerio de Transporte por concepto de

publicacion ehula Gaceta Ambiental la suma de VEINTISEIS MIL CIENTO UN PESOS

1). gnteresado debera consignar dicha suma de dinero en la cuenta de ahorros
222250506 del Banco Caja Social a favor del Area Metropolitana del Valle de

T dentro de un (01) mes siguiente a la notificacion del presente acto administrativo,

' -Por medio de la cual se certifico que el establecimiento de comercio denominado CDA MOTOS
LA 80, ubicado en la carrera 81 N° 40-132 del municipio de Medellin, de propiedad de la sociedad
CENTRO DE SERVICIOS BELLO S.AS., con NIT. 811.000.785-5, representada legalmente por la
sefiora RUBIRIAN DEL SOCORRO GOMEZ MOLINA, identificada con cédula de ciudadania N°
43.438.425, o por quien haga sus veces en el cargo, cumple con las exigencias en materia de
revision de gases de escape de motocicletas, motociclos y mototriciclos accionados tanto a
gasolina (cuatro tiempos) como mezcla gasolina-aceite (dos tiempos), para los equipos
iIdentificados en el considerando primero del presente acto administrativo.

Miedellin Anticguiz Colombis
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con cargo de presentar, en igual término, fotocopia del recibo de consignacion emitido y
entregado por la Entidad, en la Oficina de Atencion al Usuario.

Articulo 6°. Enviar copia de la presente decision al Ministerio de Transporte- Direccion de

Transporte y Transito-, para lo de su competencia. ?s
Articulo 7°. Notificar personalmente el presente acto administrativo al interesg 3 quien
este haya autorlzado expresamente por medio de escrito, o a su apodera almente

69 de la Ley 1437 de 2011,

Articulo 8°. Indicar que contra la presente actuaciéon procede,e] ré€urso de reposicion, el
cual debera interponerse personaimente y por escrito anteXel mismo funcionario que
profiri6 este acto administrativo, dentro de los diez * jids habiles siguientes a su
notificacion, segun lo establecido en los articulos 74, 76 Y77
la cual se expidid el Cédigo de Procedimiento Administrativo y de 1o Contencmso
Administrativo”.

Wilson André Zul QQ |
Asesor Juridica Ambiezz ViSO
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